
 
 

USNESENÍ 
 

z 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 16. září 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1018/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 10. 6. do 1. 9. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1019/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
s c h v a l u j e  
 
a) ponechat ve sledování : 
 
5/63/2001  
12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
13/264/2002 
14/298/2002 
14/314/2002 
14/316/2002 
15/326/2002 
16/343/2002 
16/344/2002 
16/345/2002 
16/346/2002 
16/359/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/398/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
18/435/2003 
19/458/2003 
20/487/2003 

20/488/2003 
20/489/2003 
20/493/2003 
21/539/2003 
21/542/2003 
21/544/2003 
21/553/2003 
22/580/2003 
22/586/2003 
22/587/2003 
22/597/2003 
22/598/2003 
22/601/2003 
22/602/2003 
22/605/2003 
22/612/2003 
23/637/2003 
23/638/2003 
23/649/2003 
23/650/2003 
23/652/2003 
23/655/2003 
23/656/2003 
23/662/2003 

23/663/2003 
24/688/2003 
24/701/2003 
24/704/2003 
24/708/2003 
24/709/2003 
24/715/2003 
24/716/2003 
24/719/2003 
25/752/2004 
25/753/2004 
25/754/2004 
25/755/2004 
25/767/2004 
25/772/2004 
26/792/2004 
26/794/2004 
26/795/2004 
26/796/2004 
26/797/2004 
26/798/2004 
26/801/2004 
26/803/2004 
26/806/2004 



 2

26/809/2004 
26/813/2004 
26/814/2004 
26/815/2004 
26/819/2004 
27/824/2004 
27/834/2004 
27/842/2004 
27/844/2004 
27/845/2004 
27/861/2004 
27/863/2004 
27/864/2004 
28/869/2004 
28/875/2004 
28/880/2004 
28/882/2004 
28/883/2004 
28/890/2004 
28/891/2004 
28/892/2004 
28/893/2004 

28/897/2004 
28/904/2004 
28/907/2004 
28/909/2004 
28/910/2004 
28/911/2004 
28/917/2004 
29/929/2004 
29/930/2004 
29/931/2004 
29/933/2004 
29/935/2004 
29/937/2004 
29/938/2004 
29/939/2004 
29/940/2004 
29/941/2004 
29/942/2004 
29/943/2004 
29/945/2004 
29/946/2004 
29/947/2004 

29/952/2004 
29/953/2004 
29/954/2004 
29/965/2004 
30/977/2004 
30/984/2004 
30/985/2004 
30/987/2004 
30/988/2004 
30/989/2004 
30/990/2004 
30/991/2004 
30/992/2004 
30/993/2004 
30/994/2004 
30/996/2004 
30/997/2004 
30/998/2004 
30/1009/2004 
30/1013/2004 
30/1016/2004 
30/1017/2004 

 
b) vyřadit ze sledování – splněné úkoly, úkoly trvale v platnosti – usnesení neobsahují 
ukládací povinnost, usnesení byla zapracována do směrnic, jednacích řádů, zásad a 
vyhlášek 
 
9/161/2002 
19/450/2003 
19/451/2003 
19/452/2003 
19/453/2003 
21/543/2003 
21/551/2003 
22/584/2003 
23/645/2003 
23/651/2003 
23/668/2003 
24/686/2003 
24/706/2003 
24/713/2003 
24/714/2003 
24/724/2003 
24/725/2003 
24/730/2003 
25/741/2004 
25/745/2004 
25/750/2004 
25/756/2004 
25/757/2004 

25/758/2004 
25/759/2004 
25/760/2004 
25/761/2004 
25/763/2004 
25/764/2004 
25/770/2004 
25/771/2004 
25/773/2004 
25/779/2004 
25/780/2004 
26/786/2004 
26/799/2004 
26/800/2004 
26/802/2004 
26/805/2004 
26/808/2004 
26/821/2004 
27/823/2004 
27/825/2004 
27/826/2004 
27/827/2004 
27/828/2004 

27/829/2004 
27/830/2004 
27/831/2004 
27/832/2004 
27/833/2004 
27/835/2004 
27/836/2004 
27/837/2004 
27/838/2004 
27/839/2004 
27/840/2004 
27/841/2004 
27/843/2004 
27/846/2004 
27/847/2004 
27/848/2004 
27/849/2004 
27/850/2004 
27/851/2004 
27/852/2004 
27/853/2004 
27/854/2004 
27/855/2004 



 3

27/856/2004 
27/857/2004 
27/858/2004 
27/859/2004 
27/860/2004 
27/862/2004 
27/865/2004 
27/866/2004 
28/867/2004 
28/868/2004 
28/870/2004 
28/871/2004 
28/872/2004 
28/873/2004 
28/874/2004 
28/876/2004 
28/877/2004 
28/878/2004 
28/879/2004 
28/881/2004 
28/884/2004 
28/885/2004 
28/886/2004 
28/887/2004 
28/888/2004 
28/889/2004 
28/894/2004 
28/895/2004 
28/896/2004 
28/898/2004 
28/899/2004 
28/900/2004 
28/901/2004 
28/902/2004 
28/903/2004 
28/905/2004 

28/906/2004 
28/908/2004 
28/912/2004 
28/913/2004 
28/914/2004 
28/915/2004 
28/916/2004 
28/918/2004 
28/919/2004 
28/920/2004 
28/921/2004 
29/922/2004 
29/923/2004 
29/924/2004 
29/925/2004 
29/926/2004 
29/927/2004 
29/928/2004 
29/932/2004 
29/934/2004 
29/936/2004 
29/944/2004 
29/948/2004 
29/949/2004 
29/950/2004 
29/951/2004 
29/955/2004 
29/956/2004 
29/957/2004 
29/958/2004 
29/959/2004 
29/960/2004 
29/961/2004 
29/962/2004 
29/963/2004 
29/964/2004 

29/966/2004 
30/967/2004 
30/968/2004 
30/969/2004 
30/970/2004 
30/971/2004 
30/972/2004 
30/973/2004 
30/974/2004 
30/975/2004 
30/976/2004 
30/978/2004 
30/979/2004 
30/980/2004 
30/981/2004 
30/982/2004 
30/983/2004 
30/986/2004 
30/995/2004 
30/999/2004 
30/1000/2004 
30/1001/2004 
30/1002/2004 
30/1003/2004 
30/1004/2004 
30/1005/2004 
30/1006/2004 
30/1007/2004 
30/1008/2004 
30/1010/2004 
30/1011/2004 
30/1012/2004 
30/1014/2004 
30/1015/2004 
 

 
c) změnu termínu plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
26/809/2004   termín : 30.6.2005 
 
 
 
USNESENÍ č. 31/1020/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2004 

 
 
 



 4

USNESENÍ č. 31/1021/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e  n a  v ě d o m í 
 přehled čerpání kapitálových výdajů Královéhradeckého kraje k 30. 6. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 31/1022/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  p r o j e d n a l o  
 změnu charakteru finančních  prostředků v rámci kapitoly 39 dle důvodové zprávy 
   
II.  s c h v a l u j e  

změnu charakteru: 
1) poskytnuté neinvestiční  dotace Mikroregionu  Novobydžovsko ve výši 50 tis. Kč  

na dotaci  investiční  u SPD200403/12 
  
2) poskytnuté účelové  neinvestiční dotace dle usnesení zastupitelstva kraje č. 

30/971/2004 obci Libel  ve výši 200 tis. Kč na  účelovou investiční dotaci 
 
 
USNESENÍ č. 31/1023/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Jičíněves 
Pozemek: st. p. č. 69 o výměře 8 m2 zastavěná plocha a nádvoří v obci Jičíněves         
a k. ú. Labouň 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1024/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.    s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Dílce 
Pozemky: st. p. č. 53 o výměře 13 m2 zastavěná plocha a nádvoří p. p. č. 236/3 o 



 5

výměře 30 m2 orná půda v obci a k. ú. Dílce 
Výměra celkem: 43 m2 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1025/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  u  š  í  

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/704/2003 ze dne 11. 12. 2003 
 

II.   s c h v a l  u j e  
a) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek  
Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Náchod do 60 dnů od právní moci 
rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětného úseku stavby silnice, 
jehož převod je předmětem budoucí darovací smlouvy, do kategorie místních 
komunikací darovací smlouvu na stavbu silnice, k dnešnímu dni označené jako silnice 
č. III/30413 – úsek od křižovatky se silnicí č. I/14 v Náchodě (u hotelu „Itálie“) od km 
0,000 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, Tyršova ul. až 
po křižovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po km 0,619 v celkové délce    
619 m 

 
b) darování 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Náchod 
Nemovitost: 
stavba silnice, k dnešnímu dni označená jako silnice  č. III/30413 – úsek od křižovatky 
se silnicí č. I/14 v Náchodě (u hotelu „Itálie“) od km 0,000 přes ulici Kamenice, 
Karlovo nám., Palackého ulici, nám. TGM, Tyršova ul. až  po  křižovatku s ulicí 
Riegrovou  (u vojenské správy)  po km 0,619 v celkové délce 619 m 
Náklady spojené s převodem: dárce hradí vypracování potřebných geometrických 
plánů pro zaměření pozemků pod předávaným úsekem stavby silnice č. III/30413 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
III.   u  k  l  á  d  á 

1) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uvedené v bodu II. tohoto usnesení 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu II.a) a smlouvu darovací 
dle bodu II.b) tohoto usnesení 
 

 



 6

USNESENÍ č. 31/1026/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

bezúplatné nabytí v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice č. II/303 Police nad 
Metují“ 
Převádějící: ČR – Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost: 
zakryté koryto (propustek) stávajícího potoka „Bukovka“ v délce 63,9 bm na p. p. č. 
1048/2, p. p. č. 1048/11 a p. p. č. 1049/1 v k. ú. a obci Police nad Metují, které jako 
stavba nevyhovuje náročnému provozu nové projektované přeložky silnice č. II/303 
v Polici nad Metují - obchvat náměstí a nesplňuje požadavky na stavbu silnice II. třídy 

 
II.   u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1027/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.    s c h v a l u j e  

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Častolovice 
Pozemky: 
st. p. č. 3/2 o výměře 212 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3/6 o výměře 40 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1216/8 o výměře 388 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1222/3 o výměře 283 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/4 o výměře 190 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/6 o výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/7 o výměře 43 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/8 o výměře 330 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/9 o výměře 30 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/10 o výměře 51 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1222/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1222/12 o výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 1260/2 o výměře 230 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

 Výměra celkem: 1813 m2 v obci a k. ú. Častolovice 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 



 7

USNESENÍ č. 31/1028/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e   

bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí č. III/01415  
Převádějící: Statek Kovársko, s. p. v likvidaci, se sídlem 543 41 Lánov  
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek: p. p. č. 1934/5 o výměře 1185 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1029/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/300 
Prodávající: paní Marcela Davidová, bytem Pelikánova 1427, 508 01 Hořice  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  p. p. č. 2591/5 o výměře 257 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Hořice 
v Podkrkonoší a obci Hořice 
Cena: 14.550,- Kč (tj. 56,50 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 31/1030/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e 

darování nemovitostí v k. ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec městu Červený 
Kostelec 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218 
Obdarovaný: Město Červený Kostelec 
Nemovitosti: 
budova  č.p. 91 – obč. vybavenost na st.p.č. 182  



 8

pozemek st.p.č. 182 - zast. plocha a nádvoří, výměra 445 m2 včetně všech součástí a 
příslušenství 

 
II.  s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí  v k. ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec živnostensky 
podnikající tuzemské fyzické osobě, Leoš Mallat – MASTR, IČ 16274521  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218 
Nemovitosti: 

 budova  č.p. 91 – obč. vybavenost na st.p.č. 182  
pozemek  st.p.č. 182 - zast. plocha a nádvoří, výměra 445 m2 včetně všech součástí a 
příslušenství 
Cena: 1.200.000,-- Kč, uhrazená za tři roky ve splátkách  
1. po podpisu kup. smlouvy    r. 2004: 400.000,-- Kč 
2.     do 31. 7.         r. 2005: 400.000,-- Kč 
3.     do 31. 7.         r. 2006: 400.000,-- Kč 
zřízení zástavního práva ve prospěch KHK k zajištění pohledávky za 2. a 3. splátku 
k převáděným nemovitostem 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň 
z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
III. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
informovat o tomto usnesení dle bodu  I. starostu města Červený Kostelec – 
Petra  Mědílka 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,     

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. Horní Kostelec, obci 
Červený Kostelec  dle bodu  II. tohoto usnesení 

 
USNESENÍ č. 31/1031/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

změnu kupní smlouvy na řadový rodinný domek č.p. 485 na st.p.č. 803 a  pozemek st. 
p. č. 803, vše v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí, uzavřené Královéhradeckým krajem 
s manželi Romanem a Miluší Pavlišovými, bytem U Bažantnice č.p. 485, 517 42 
Doudleby nad Orlicí, dne 5. 9. 2003, spočívající v: 
a) nahrazení podmínek uhrazení kupní ceny dle článku V. smlouvy dohodou o 

splátkách, první splátka ve výši 300.000,- Kč po podpisu dodatku smlouvy a 
zbylých 295.000,- Kč do 24 měsíců od podpisu dodatku  

b) zajištění pohledávky Královéhradeckého kraje za druhou splátkou kupní ceny ve 
výši 295.000,- Kč, včetně příslušenství, zřízením zástavního práva pro 
Královéhradecký kraj k převáděným nemovitostem  

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat dodatek kupní smlouvy dle bodu I. a) a bodu I. b) tohoto usnesení 



 9

USNESENÍ č. 31/1032/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  n e s c h v a l u j e 

návrh manželů Marie a Ladislava Bagáriových, bytem U Bažantnice 487, 517 42  
Doudleby nad Orlicí, na uzavření kupní smlouvy na řadový rodinný domek č.p. 487 na 
st.p.č. 805 a pozemek st.p.č. 805, vše v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí, za 
navrhovanou cenu 350.000,- Kč 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého  kraje,     
zajistit vypracování odpovědi manželům Marii a Ladislavu Bagáriovým na jejich 
žádost ze dne 14. 8. 2004 se závěrem, že Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
s prodejem uvedených nemovitostí za cenu 350.000,- Kč nesouhlasí 

 
 
USNESENÍ č. 31/1033/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

Směnu nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za nemovitosti ve 
vlastnictví města Kostelec nad Orlicí  
a závazek Královéhradeckého kraje vyrovnat městu Kostelci nad Orlicí cenový rozdíl 
mezi směňovanými nemovitostmi ve výši 2.278.930,- Kč následující formou: 
kombinací, tj. finančním dorovnáním a převodem pozemků nebo jiných nemovitostí v 
závislosti na výsledku jednání kraje s městem Kostelec nad Orlicí, 
a to do konce roku 2005 

  
Předmět směny 

 
1) Z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Kostelce nad 

Orlicí 
(hodnota majetku 3.517.210,- Kč) 

§ budova bývalého internátu, Komenského č. p. 568 na parcele č. 1906 
§ pozemek parcela č. 1906 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 645 m2 
§ pozemek parcela č. 1908 (ostatní plocha - zeleň) o výměře 174 m2 vše v k.ú. 

Kostelec nad Orlicí 
Celková výměra pozemků: 819 m2 

 
2) Z vlastnictví města Kostelce nad Orlicí do vlastnictví Královéhradeckého 

kraje 
(hodnota majetku 6.223.000,- Kč) 

§ budova - hlavní budova školy, Komenského č. p. 873 na parcele č. 2026/1 
§ pozemek parcela č. 2026/1 o výměře 629 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
§ pozemek parcela č. 2027 o výměře 1227 m2 (zahrada) vše v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí 
Celková výměra pozemků: 1856 m2 

 
Účastníci směny: 

 



 10

1)  Královéhradecký kraj (KHK),  
správce – Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola v Kostelci nad Orlicí 

  
2) Město Kostelec nad Orlicí 

 
Cenový rozdíl k vyrovnání městu Kostelci nad Orlicí: dle znaleckých posudků činí 
2.278.930,- Kč 
Náklady spojené s převodem: hradí účastníci rovným dílem 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
Finanční krytí: z rozpočtu roku 2005 

 
II.   u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat směnnou smlouvu, provést směnu nemovitostí dle bodu I. tohoto 
usnesení a vyrovnat městu Kostelci nad Orlicí cenový rozdíl mezi směňovanými 
nemovitostmi ve výši 2.278.930,- Kč následující formou: kombinací, tj. finančním 
dorovnáním a převodem pozemků nebo jiných nemovitostí v závislosti na výsledku 
jednání kraje s městem Kostelec nad Orlicí, a to do konce roku 2005 

 
  
USNESENÍ č. 31/1034/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

darování budovy trafostanice včetně instalované technologie 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium Nový Bydžov, Komenského 77, 504 01  Nový Bydžov 
Obdarovaný: Východočeská energetika, a.s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec 
Králové 
Budova: trafostanice bez čp/če na st.p.č. 241/3 (technická vybavenost) v obci a k.ú. 
Nový Bydžov 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí obdarovaný 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování budovy trafostanice dle podmínek 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1035/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
 nabytí  pozemku  
 Dárce: obec Radim  
 Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
 Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

Pozemek: dle KN  p.p.č. 497 o výměře 2590 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



 11

v k.ú. Radim u Jičína  a obci Radim 
 Cena:  bezúplatně 
 Náklady spojené s převodem:  hradí obdarovaný 
 Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II.  u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a   podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v k.ú. Radim u Jičína a 
obci Radim Královéhradeckému kraji, dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 31/1036/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
 darování pozemku v k.ú. Žernov u České  Skalice obci Žernov      
  Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 Obdarovaný: obec Žernov 
Pozemek:dle KN p.p.č. 808 o výměře 6807 m2 ostatní plocha-silnice v  k.ú. Žernov u 
České Skalice a obci Žernov 

 Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

 Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II. u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a  podepsat darovací smlouvu na darování pozemku v  k.ú. Žernov u České 
Skalice a obci Žernov obci Žernov dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1037/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
 darování pozemku v k.ú. Přibyslav nad Metují a obci Přibyslav obci Přibyslav      
 Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 Obdarovaný: obec Přibyslav 
Pozemek:dle KN  část p.p.č. 366 o výměře 6121 m2 je oddělená, zaměřená a označená 
dle GP č.61-179/2000 jako  p.p.č. 366/1 ostatní plocha- silnice, v  k.ú. Přibyslav  nad 
Metují a obci Přibyslav 

 Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
 Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II. u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a  podepsat darovací smlouvu na darování pozemku   v  k.ú. Přibyslav nad 
Metují a obci Přibyslav obci  Přibyslav dle bodu I. tohoto usnesení 



 12

USNESENÍ č. 31/1038/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

darování pozemků v k.ú. Bezník a obci  Borek, v k.ú. Borek u Miletína a obci 
Borek a  stavby bývalé silnice č. III/28446 obci Borek      

 Dárce: Královéhradecký kraj  
 Správce majetku: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje 
 Obdarovaný: obec Borek 
 Nemovitosti: 

1) stavba silnice včetně příslušenství stavba bývalé silnice č. III/28446 včetně 
příslušenství od km 2,560 t.j. od středu obce Borek  

 (UB není stanoven) do km 3,040 konec silnice za  obcí Borek (UB není stanoven)  
v celkové délce  480m  

2) pozemky – dle KN v k.ú. Bezník a obci Borek 
p.p.č. 63/1 o výměře 8 m2 lesní pozemek 

 p.p.č. 221/3 o výměře 1137 m2 ostatní plocha – jiná  plocha 
 p.p.č. 239/10 o výměře 106 m2 lesní pozemek 

p.p.č. 239/11 o výměře 41 m2 lesní pozemek  v k.ú. Borek u Miletína a obci Borek 
p.p.č. 368/4 o výměře 1015 m2 ostatní plocha –  ostatní komunikace 
p.p.č. 181/14 o výměře 20 m2 ostatní plocha – jiná  plocha výměra pozemků 
celkem: 2327 m2 

   Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 

 Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II. u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a  podepsat darovací smlouvy na darování pozemků v  k.ú. Bezník a obci 
Borek, v k.ú. Borek u Miletína a obci Borek a stavbu bývalé silnice č. III/28446  obci 
Borek dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1039/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
 prodej části pozemku PK 1497/1 v k.ú. a obci  Libáň 
 Prodávající: Královéhradecký kraj 

Správce majetku: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 Kupující: PEGUFORM BOHEMIA k.s. se sídlem  Kubelíkova 604, 460 78 Liberec 
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcela  původ Pozemkový katastr část PK 
1497/1 o výměře 471 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.506-299/2002 
jako p.p.č. 1497/3 ostatní plocha – jiná plocha, v k.ú. a obci Libáň 

 Cena: 113.040,- Kč (240,- Kč/m2) 
 Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



 13

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej pozemku v k.ú. a obci Libáň, dle bodu I. 
tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 31/1040/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

výkup pozemků zastavěných silnicí III/3049 
  A) Prodávající:  
  Jaromíra Vlčková, bytem Hronova č.p. 1560, 547 01 Náchod  

Pozemek: dle KN p.p.č. 1005/7 o výměře 38 m2 ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Česká Skalice 
Cena: 1.900,-  Kč (tj. 50,-  Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 1.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
  B) Prodávající:  
  Dagmar Bienová, bytem Starobranská č.p. 14/III, 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

Pozemek: dle KN p.p.č. 1005/2 o výměře 158 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci 
Česká Skalice 
Cena: 7.900,-  Kč (tj. 50,-  Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 7.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
C) Prodávající:  
Dagmar Bienová, bytem Starobranská č.p. 14/III, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
(spoluvlastnický podíl 1/2) Cena spoluvlastnického podílu: 2.175, - Kč 
a  
Josef Přibyl, bytem Zlíč čp. 47, 552 03 Česká Skalice (spoluvlastnický podíl 1/2) 
Cena spoluvlastnického podílu: 2.175,- Kč  
Pozemek: p. p. č. 1005/3 o výměře 87 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Česká 
Skalice 
Cena: 4.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 4.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
D) Prodávající:  
Ludmila Majorová, bytem Na Břehu č.p. 285, 541 03 Trutnov-Poříčí (spoluvlastnický 
podíl 1/3) Cena spoluvlastnického podílu: 1.250, - Kč 
a  
Růžena Nývltová, bytem Žernov čp. 17, 552 03 Česká Skalice (spoluvlastnický podíl 
1/3) Cena spoluvlastnického podílu: 1.250,- Kč 
a  
Jiří Tylš, bytem Vaverkova čp. 564, 549 31 Hronov (vlastnický podíl 1/6) Cena 
spoluvlastnického podílu: 625,- Kč 
a  
Ladislav Tylš, bytem Jiřího z Poděbrad č.p. 693 , 549 31 Hronov (spoluvlastnický 
podíl 1/6) Cena spoluvlastnického podílu: 625,- Kč  
Pozemek: p. p. č. 1005/5 o výměře 75 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Česká 
Skalice 
Cena: 3.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 3.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 



 14

E) Prodávající:  
Ludmila Majorová, bytem Na Břehu č.p. 285, 541 03 Trutnov-Poříčí (spoluvlastnický 
podíl 1/3) Cena spoluvlastnického podílu: 4.750, - Kč 
a  
Růžena Nývltová, bytem Žernov č.p. 17, 552 03 Česká Skalice (spoluvlastnický podíl 
1/3) Cena spoluvlastnického podílu: 4.750,- Kč 
a  
Jiří Tylš, bytem Vaverkova č.p. 564, 549 31 Hronov (spoluvlastnický podíl 1/6) Cena 
spoluvlastnického podílu: 2.375,- Kč 
a  
Ladislav Tylš, bytem Jiřího z Poděbrad č.p. 693 , 549 31 Hronov (spoluvlastnický 
podíl 1/6) Cena spoluvlastnického podílu: 2.375,- Kč  
Pozemek: p. p. č. 1005/6 o výměře 285 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Česká 
Skalice 
Cena: 14.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 14.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
 

  Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Výměra pozemků celkem: 643 m2 
Souhrnná cena za pozemky: 32.150,- Kč 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého  kraje,  
uzavřít a podepsat kupní smlouvy na výkup pozemků v k.ú. Česká Skalice, dle bodu I. 
tohoto usnesení. 

 
USNESENÍ č. 31/1041/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
 darování pozemků v k.ú. a obci Podůlší obci Podůlší    
 Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 Obdarovaný: obec Podůlší 
Pozemky: dle KN p.p.č. 137/5 o výměře 51 m2 orná půda  p.p.č. 217/3 o výměře      
39 m2 orná půda  vše v  k.ú. a obci Podůlší 

 Výměra pozemků celkem: 90 m2 
  Cena:  bezúplatně 
 Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
 Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II. u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a  podepsat darovací smlouvu na darování pozemků v k.ú. a obci Podůlší obci 
Podůlší dle bodu I. tohoto  usnesení 



 15

USNESENÍ č. 31/1042/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
 darování pozemků v k.ú. Lužany u Jičína a obci Lužany obci Lužany     
 Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 Obdarovaný: Obec Lužany 
 Pozemky:dle KN 
  p.p.č. 1585/1 o výměře 1008m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
  p.p.č. 1585/2o výměře 490m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
  p.p.č. 1584/3 o výměře 639m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
  p.p.č. 1584/4 o výměře 861m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
  vše v  k.ú. Lužany u Jičína a obci Lužany 
 Výměra pozemků celkem: 2998 m2 
  Cena:  bezúplatně 

Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
 Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II.   u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a  podepsat darovací smlouvu na darování pozemků v k. ú. Lužany u Jičína a  
obci Lužany obci Lužany dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1043/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

darování pozemků v k.ú. a obci Kopidlno městu Kopidlno 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Kopidlno 
Pozemky: 
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí 
EN 1285/3 o výměře 1604 m2  

dle KN 
p.p.č. 1285/2 o výměře 9860 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/7 o výměře 597 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/8 o výměře 73 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/9 o výměře 72 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/10 o výměře 1383 m2 ostatní plocha –  ostatní komunikace   
p.p.č. 1276/12 o výměře 2182 m2 ostatní plocha –  ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/13 o výměře 2711 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/14 o výměře 6700 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1276/15 o výměře 453 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/16 o výměře 1355 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/17 o výměře 154 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  



 16

p.p.č. 1276/32 o výměře 244 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/33 o výměře 182 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1273/3 o výměře 433 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/25 o výměře 188 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/26 o výměře 286 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/27 o výměře 339 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/28 o výměře 172 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/29 o výměře 164 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1276/30 o výměře 350 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1274/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1274/1 o výměře 153 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.591-
302/2003 jako p.p.č. 1274/1 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 29697 m2 

  Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu na darování pozemků v k.ú. a obci Kopidlno městu 
Kopidlno dle bodu I. tohoto usnesení.  

 
 
USNESENÍ č. 31/1044/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

darování pozemků v k.ú. Bohuslavice nad  Metují a obci Bohuslavice obci 
Bohuslavice      

 Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 Obdarovaný: obec Bohuslavice 
 Pozemky:dle KN 
 p.p.č. 176/3 o výměře 4366 m2 ostatní plocha-ostatní  komunikace 
 p.p.č. 177 o výměře 5673 m2 ostatní plocha-ostatní  komunikace 
 vše v  k.ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice 
 Výměra pozemků celkem: 10039 m2 

 Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
 Věcná břemena:  bez zápisu 
 
II.  u k l á d á 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého  kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemků v  k.ú. Bohuslavice nad 
Metují a obci Bohuslavice obci Bohuslavice dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1045/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



 17

r u š í  
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 24/719/2003 ze dne  11. prosince 
2003 

 
USNESENÍ č. 31/1046/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.25/767/2004  ze dne  29.1. 2004 
 
II. s c h v a l u j e   

1. prodej  pozemku  
 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Střední odborné učiliště,Jaroměř, Studničkova 260, Jaroměř 551 29 
Kupující: manželé Nasavrcký Tomáš a Veronika, Na Ptákách 198, 551 01 Jaroměř 
Pozemek: část p.p.č. 1482/1, ostatní plocha o výměře 64 m2 , označená dle 
geometrického plánu č. 1644-200/2004 z 15.06.2004 jako p.č.1482/6, ostatní plocha, 
vše k.ú. a obec Jaroměř 
Cena: 20 000,-Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí 
prodávající 

 

2. změnu  přílohy č.1 zřizovací listiny č.j.4901/3-Z/2001 v souladu bodem 
II.1.tohoto usnesení 

 
III. u k l á d á  

1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu na prodej části pozemku p.p.č.1482/1, dle bodu II.1. 
tohoto usnesení 

 
2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit provedení změny přílohy č.1. zřizovací listiny č.j. 4901/3-Z/2001 dle bodu 
II.2. tohoto usnesení 

 
USNESENÍ č. 31/1047/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ěd o m í  

informaci o nabídce společnosti PETROF, spol. s r.o., Hradec Králové, k odkoupení 
nemovitostí ve vlastnictví společnosti učiněné Královéhradeckému kraji 

 
II.  n e a k c e p t u  j e 

nabídku společnosti PETROF, spol. s r.o., Hradec Králové, k odkoupení nemovitostí 
specifikovaných v dopise ze dne 18.8.2004  

 
III.  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
informovat společnost PETROF, spol. s r.o., Hradec Králové, o rozhodnutí 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 



 18

USNESENÍ č. 31/1048/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 
 prodej dle výsledku výběrového řízení 
 Prodávající: Královéhradecký kraj 

Správce majetku: SOU lesnické a zemědělské a  OU, Svoboda nad Úpou, Horská 
134 

 Kupující: MARKID TRUTNOV spol. s r.o., IČO: 62 02 64 29 
 Nemovitosti:  v k.ú. Mladé Buky 

budovy:  dům č.p. 350 na  st.p.č. 449, objekt bydlení dům č.p. 349 na  st.p.č. 450, 
objekt  bydlení  budova bez č.p. a č.e. na st.p.č. 848,  jiná budova (tělocvična) 
pozemky:  
st.p.č. 449 – zastavěná plocha,výměra   1829 m2 
st.p.č. 450 – zastavěná plocha,výměra     678 m2 
st.p.č. 848 – zastavěná plocha,výměra   1073 m2      
p.p.č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště), výměra  2657 m2 

 p.p.č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra   260 m2 
    p.p.č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra  108 m2 
            se všemi součástmi a  včetně vnitřního vybavení 

Celková výměra pozemků je 6.605 m2. 
Cena:  3.932.000,-- Kč 
Věcná břemena:  bez zápisu  
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí 
prodávající 
Věcná břemena:  bez zápisu 
 

II. u k l á d á   
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi, Královéhradeckého kraje,     

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. a obci Mladé Buky dle bodu  
I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1049/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o 

návrh 1.dodatku ke  smlouvě o sdružení  k realizaci rekonstrukce  kanalizace mezi 
městem Úpice a Královéhradeckým krajem 

 
II. s c h v a  l u j e 

a)  navýšení finanční účasti  Královéhradeckého kraje o částku 80 000,-Kč 
 
b) využít k pokrytí této částky volných prostředků z FRIK, určených pro odvětví 

strategického plánování (70 000,-Kč) a určených na granty odvětví školství   
(10 000,-Kč) a zapojit je v rozpočtu FRIK pro odvětví školství na výše uvedený 
účel 

 
III.  u k l á d á 



 19

  Ing.Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu dle bodu II. tohoto usnesení  do 5. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004    

 
  Termín: září 2004 
 

 
USNESENÍ č. 31/1050/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 s c h v a l u j e 

změnu použití Fondu reprodukce  pro Studijní a vědeckou knihovnu  v Hradci Králové 
– akce dobudování bezpečnostního zajištění areálu Pouchov bude redukována a částka 
152 tis. Kč  bude určena na montáž ústředního topení a úpravu střešního pláště objektu  
kanceláří areálu Pouchov 

 
 
USNESENÍ č. 31/1051/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

změnu účelu použití finančních prostředků  grantového programu KPG200402,   
neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu určených na financování běžného a     
investičního rozvoje kraje určených na památkovou péči a z prostředků na 
památkovou péči poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu s  
usnesením  č.    30/971/2004 dle přílohy usnesení a změnu termínu čerpání finančních 
prostředků na památkovou péči poskytnutých z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v souladu usnesením č. 30/971/2004 do 30. června 2005 

 
II.  u k l á d á  

p. Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
USNESENÍ č. 31/1052/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) změnu příjemce finančního příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
usnesení č. 30/971/2004 takto: částka 100 tis. Kč bude místo Bohumilu Wehle, 
bytem Dobruška, čp186 poskytnuta obci Veliš na odstranění havarijního stavu 
ohradní zdi kostela sv. Václava  ve Veliši  

 
b) ponížení finančního příspěvku z neinvestičních  prostředků státního rozpočtu 

určených na financování běžného a investičního rozvoje kraje určených na 
památkovou péči pro Bohumila Wehle, bytem Dobruška, čp. 186 z částky 70 tis. 
Kč na částku  40 tis. Kč. 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 



 20

USNESENÍ č. 31/1053/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

vydat obraz ,,Podobizna dívky“ ze sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově rodině 
Pohlmann 
 

II. u k l á d á 
Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1054/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu kraje obcím na krytí výdajů spojených se 
zřízením základních uměleckých škol a domů dětí a mládeže v celkové výši          
199,7 tis. Kč, na úkor ostatních běžných výdajů odvětví školství dle přílohy 

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2)  Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotace a převod finančních prostředků  
 
Termín: do 30.11.2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1055/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  
I .  s c h v a l u j e   

bezúplatný převod nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého kraje do 
majetku obcí, které se stanou zřizovateli základních uměleckých škol a domů dětí a 
mládeže  k 1. 1. 2005 dle přílohy    

 
I I .  u k l á d á  

1)  Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 
 Termín: 1. 10. 2004 

 



 21

USNESENÍ č. 31/1056/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

bezúplatný převod technického zhodnocení kotelny ve správě Gymnázia a Střední 
odborné školy, Hořice, Husova 1414 na město Hořice  
 

II. u k l á d á  
1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 Termín: 1. 10. 2004  
 
 
USNESENÍ č. 31/1057/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

uzavření leasingové smlouvy mezi Vyšší odbornou školou, Střední odbornou školou a 
Středním odborným učilištěm, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 a akciovou 
společností S MORAVA Leasing, a.s., Znojmo na tříradliční pluh obracecí KWN dle 
důvodové zprávy 
 

II. u k l á d á  
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele organizace 
 
Termín: do 30.9.2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1058/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e  
dofinancování schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004 
s ohledem na dopady DPH a  vyvolané změny v průběhu akcí na úkor rozpočtu 
odvětví školství dle přílohy 
- o 1 350 tis. Kč z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 

II. u k l á d á  
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1059/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  



 22

a) začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání škol, předškolních a 
školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy, 

b) úpravu ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol, 
předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem  
rozpočtu ostatních odvodů dle přílohy, 

c) zapojení příjmů z odvodů z investičních fondů  školských subjektů ve výši 
12265,4 tis. Kč do Fondu reprodukce pro odvětví školství,  

d) pokrytí hospodářských ztrát škol a školských zařízení  z minulých let  ve výši  
20 123,3 tis. Kč dle přílohy s následným odvodem z investičních fondů, 

e) zapojení příjmů  r. 2004 z prodeje nemovitého majetku kraje svěřeného školám a 
školským zařízením ve výši  954 tis. Kč do Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství na rok 2004, 

f) změnu neinvestiční dotace ve výši 500 tis. Kč obci Slatina nad Zdobicí na 
opravu základní školy na investiční dotaci ve výši 500 tis. Kč na rekonstrukci 
školní jídelny, 

g) převod neinvestiční dotace obci Hostinné ve výši 35 tis. Kč na nákup 
rehabilitačního lůžka pro Zvláštní školu Hostinné do příspěvku na provoz 
Zvláštní školy, Hostinné, Sluneční 377  

 
II. u k l á d á  

1)  Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele škol, předškolních a školských zařízení o změně závazných 
ukazatelů  

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout  změny v části I. písm.b,c,d,e,f,g   do 5. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
Termín: do 30.9.2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1060/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

změny v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení pro školní rok 2005/2006  
 

II. u k l á d á  
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré další náležitosti v souladu se zákonem a postoupit MŠMT Praha 
k rozhodnutí  
Termín: 30. 11. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1061/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) počty žáků a tříd v přijímacím řízení do 1. ročníků studijních a učebních oborů 
středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro školní rok 2005/2006 



 23

b) kritéria k přijímacímu řízení dle důvodové zprávy 
 

II. u k l á d á  
1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

seznámit ředitele středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem 
se schválenými počty žáků, tříd a kritérií přijímacího řízení pro 1. ročníky školního 
roku 2005/2006 
 

2) Radě Královéhradeckého kraje,  
projednat se samosprávou obcí Malé Svatoňovice a Třebechovice pod Orebem 
dopady týkající se těchto obcí v souvislosti s přijatým usnesením 

  
Termín: 30. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1062/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem dle důvodové zprávy: 
1) Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Svoboda nad Úpou, Horská 134 
2) Praktická škola a Odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
3) Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Lomní 357 

 
II.  u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré právní úkony související se schválením dodatků zřizovacích listin 
 
Termín: 15. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1063/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

úplné osvobození žáka Andreje Šnajdra, od placení příspěvku na úhradu nákladů 
spojených s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Dobruška, Kostelní 
428 pro školní rok 2004-2005 
 

II. u k l á d á  
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele Základní umělecké školy, Dobruška, Kostelní 428 o osvobození 
žáka Andreje Šnajdra od placení příspěvku na úhradu nákladů spojených 
s poskytováním vzdělání v Základní umělecké škole, Dobruška, Kostelní 428 pro 
školní rok 2004-2005 s účinností od 1. 9. 2004 
 
Termín: 26. 9. 2004 

 
 



 24

USNESENÍ č. 31/1064/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

zvýšení kapitálových výdajů v rozpočtu odvětví školství o 400 tis. Kč na zpracování 
analýzy a syntézy situace v oblasti volného času v Královéhradeckém kraji na úkor 
ostatních běžných výdajů školství 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 

 
USNESENÍ č. 31/1065/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

výše dotací doporučené hodnotícím orgánem  konkrétním žadatelům v programu 
SMG200403 dle přílohy 

 
II. s c h v a l u j e   

výše dotací na vyhodnocené projekty programů SMG200403 dle přílohy 
 
III. u k l á d á  

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
1) informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
 Termín:  30. 9. 2004  
 
2) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní převod 

finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín:  31. 10. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1066/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

návrh podpory projektů předložených v rámci programu SPD200407 – Podpora 
cyklodopravy Královéhradeckého kraje 

 
II. s c h v a l u j e  

podporu projektů předložených v rámci programu SPD200407 – Podpora 
cyklodopravy Královéhradeckého kraje ve výši doporučené výborem pro regionální 
rozvoj zastupitelstva kraje dle důvodové zprávy 

 
III. u k l á d á  

monitorovacímu orgánu uvedeného programu zhodnotit přínos realizace podpořených 
projektů pro rozvoj kraje 

 
 



 25

USNESENÍ č. 31/1067/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l o 

a) návrh přerozdělení prostředků  alokovaných v rozpočtové kapitole 02 – ŽP 
pro závěr 1. kola a 2. kolo 2004 grantových/dílčích programů ŽPZ v souladu 
s reálnou potřebou podpory projektů; 

  b) návrh podpory grantových a dílčích programů na úseku ŽPZ (2. kolo pro r. 
  2004) 
 

II.   s c h v a l u j e 
a) přerozdělení alokovaných prostředků  pro 1. a 2. kolo 2004 v celkové výši    

7.024.358 Kč: 
 ZPG200404 –                0 Kč;  
 ZPG200406 –  1.495.000 Kč;  
 ZPG200407 –     700.000 Kč;  
 ZPG200408 –                0 Kč; 
 ZPG200409 –     204.800 Kč;  
 ZPG200410 –     717.900 Kč;  
 ZPG200411 –  2.980.058 Kč;  
 ZPD200401 –     164.500 Kč;  
 ZPD200402 –                0 Kč;  
 ZPD200403 –     471.500 Kč;  
 ZPD200404 –     290.600 Kč. 
b)  podporu projektů předložených v 7 programech (ZPG200406, 09, 10, 11 a 

ZPD200101, 03, 04) v doporučené výši dle přílohy důvodové zprávy, a to v 
celkové výši 6.133.600 Kč, z toho 4.789.600 Kč investičních a 1.344.000 Kč 
neinvestičních prostředků. 

 
III.   u k l á dá 

    1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  částku dle přílohy poskytnout obcím (tj. všechny podpory mimo program   

ZPD200406), promítnout jako změnu do 5. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 2)  monitorovacímu orgánu zhodnotit přínos realizace podpořených projektů pro  

  rozvoj kraje 
 
 
USNESENÍ č. 31/1068/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

žádost obce Lhota pod Hořičkami o poskytnutí účelové dotace na prodloužení 
vodovodu ve Světlé u Hořiček 
 

II. s c h v a l u j e   
poskytnutí účelové dotace obci Lhota pod Hořičkami na prodloužení vodovodu v obci 
Světlá u Hořiček ve výši 200.000,- Kč z prostředků státního rozpočtu dispozičně 
určených pro rok 2004  



 26

III. u k l á d á  
1)  Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

 
 
USNESENÍ č. 31/1069/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  
I. p r o j e d n a l o  

žádost obce Litíč o poskytnutí dotace na prodloužení stávajícího vodovodu v obci Litíč 
 
II. s c h v a l u j e   

a) poskytnutí účelové dotace obci Litíč na prodloužení stávajícího vodovodu v obci 
Litíč ve výši 500.000,- Kč 

b) zvýšení o 500.000,- Kč rozpočtu příjmů z plateb za odebrané množství 
podzemních vod u odvětví životní prostředí a ve výdajové části tohoto odvětví 
rozpočet u investičních dotací obcím 

  
III. u k l á d á  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
 
 

USNESENÍ č. 31/1070/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

poskytnutí účelových dotací na projekty EVVO:  
a)  Mikroregion Hustířanka, svazek obcí, Habřina – 70.000,– Kč 
b)  o. s. Křinické prameny, Křinice – 105.000,– Kč 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 
 

USNESENÍ č. 31/1071/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

I. r e v o k u j e   
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/834/2004 ze dne 25.3.2004 

 



 27

II. s c h v a l u j e  
a) poskytnutí účelově vázané dotace ve výši 1.000.000,- Kč příspěvkové organizaci  

„Centrum evropského projektování“ z prostředků rozpočtu odvětví životního 
prostředí v rámci projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“ 

b) smlouvu o poskytnutí účelově vázané dotace „Centru evropského projektování“ 
 

III. u k l á d á  
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi Královéhradeckým krajem a 
příspěvkovou organizací „Centrum evropského projektování“   
 

2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat zastupitelstvo kraje o průběhu realizace projektu  

 
 
USNESENÍ č. 31/1072/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních 
prostředků ve výši 140 378,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických škod v 
závodě Textonia v Červeném Kostelci 

 
II. s c h v a l u j e   

poskytnutí finančních prostředků ve výši 140 378,50 Kč  pro rok 2004 městu Náchod 
na likvidaci ekologických škod v závodě Textonia v Červeném Kostelci z prostředků 
rozpočtu odvětví životního prostředí 
 

III. u k l á d á  
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Králové hradeckého kraje, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
 
 

 
USNESENÍ č. 31/1073/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) nové řešení realizace projektu „ Recyklace a úplné zneškodnění výrobků domácího 
chlazení na území Královéhradeckého kraje“ ( dále jen projekt ) dle důvodové 
zprávy 

2) zajištění financování projektu 
3) nositele projektu a to příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, kterou je 

Centrum evropského projektování 
 



 28

II. u k l á d á  
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat podíl finančního krytí projektu Královéhradeckým krajem  do návrhu 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 po poskytnutí dotace ze SFŽP a 
upřesnění objemu financování z rozpočtu Královéhradeckého  kraje odborem 
životního prostředí 

 
2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o průběhu realizace projektu 
 

 
USNESENÍ č. 31/1074/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l o 

požadavek odboru životního prostředí na převod finančních prostředků z FRIK 
určených pro odvětví životního prostředí ve výši 1 500 tis. Kč na kapitálové výdaje a 
4  267 895,- Kč na ostatní běžné výdaje do rozpočtu kap. 02 životní prostředí  

 
II.  s c h v a l u j e  

převedení finančních prostředků z FRIK určených pro odvětví životní prostředí na 
financování investičního rozvoje Královéhradeckého kraje ve výši 1 500 tis. Kč na 
kapitálové výdaje a 4 267 895,- Kč na neinvestiční výdaje  do rozpočtu kap. 02 životní 
prostředí  – a to   5 467 895,-  Kč na investiční dotace obcím dle přílohy č. 1 a 
300 tis.,-Kč na ostatní běžné výdaje odvětví životního prostředí na podporu 
samostatných projektů 

 
III. u k l á d  á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 31/1075/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o dokončení marketingové studie ,,Návrh regionálního turistického produktu 
OVOCNÁ STEZKA“  včetně návrhu strategie a marketingového manuálu 

 
II. u k l á d á 
 Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
 zajistit zpracování akčního plánu realizace projektu 
 
 
USNESENÍ č. 31/1076/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

Dohodu o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým a  
Banskobystrickým samosprávným krajem 



 29

II. u k l á d á  
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 uzavřít výše uvedenou dohodu 
 
2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

následně zajistit realizaci  výše uvedené  dohody 
 

Termín: do 15. 7. 2006  
 
 
 
USNESENÍ č. 31/1077/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace-příspěvku ve výši 70 000,- Kč obci Lampertice na 
zpracování marketingové studie „Po stopách hornictví v Dolnoslezské pánvi“, 
financování proběhne v rámci kapitoly cestovní ruch rozpočtu 2004 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zpracování uvedené marketingové studie 

 
III. p o d p o r u j e 

nezasypání jámy ,,Julie“ na Žacléřsku a využití této jámy v turistickém ruchu 
 
Termín: do 31. 10. 2004  

 
 
 
USNESENÍ č. 31/1078/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

změnu účelu použití finančních prostředků DSO Poorlicko ve výši 200 000,- Kč na 
podporu destinačního managementu pro turistickou oblast Orlicko a Podorlicko, 
financování proběhne v rámci kapitoly cestovní ruch rozpočtu   2004   
 

II. u k l á d á  
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
 

 Termín: do 31. 12. 2004   
 
 
 
 
 
 

 



 30

USNESENÍ č. 31/1079/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

prominutí poskytnutých účelových půjček obcím Královéhradeckého kraje: 
Přibyslav   850 tis. Kč 
Kocbeře           1 500 tis. Kč 
Častolovice   799 tis. Kč 
 
změnu poskytnutých účelových půjček obcím Královéhradeckého kraje v roce 2004 na 
dotace: 
Smidary          3 000 tis. Kč 
Křinice          1 000 tis. Kč 
 

II. u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
informovat obce o tomto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 31/1080/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1)  zvýšení rozpočtu kapitoly 28 o investiční dotaci obcím ve výši 500 tis.Kč pro 
Město Rychnov nad Kněžnou  dotace na pořízení nemovitosti za účelem zajištění 
ubytování pro občany, kteří budou ze stávajícího restituovaného objektu 
vystěhováni 

2) snížení o 500 tis. Kč rozpočtu odvětví zastupitelstvo kraje – řešení havarijních 
situací 

 
II. u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

  
2) Ing. Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace Městu Rychnov nad Kněžnou 
k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 31/1081/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 
 1)  snížení příspěvku na provoz Domova důchodců Náchod na rok 2004 o 60 tis. Kč 

2)  přidělení investiční dotace Domovu důchodců Náchod na rok 2004 ve stejné výši  
na účel pořízení a montáž drtičů odpadu 

 



 31

II. u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 
 

 
USNESENÍ č. 31/1082/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) navýšení zdrojů na dokončení reko kuchyně – terénní úpravy v DD Albrechtice 
n.Orlicí o 200 tis. Kč, a to dofinancováním z Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí pro r. 2004 

2) změnu v rozdělení účelových prostředků ze státního rozpočtu na financování 
běžného a investičního rozvoje kraje v r. 2004 pro odvětví sociálních věcí, a to 
snížení u akce ,,Izolace v Domově důchodců Police n. Met. o 350 tis. Kč a 
zařazení akce Vzduchotechnika suterénu v domově důchodců Police n.Met. 
s vyčleněním limitu finančních prostředků z této státní dotace ve stejné výši  

3) navýšení zdrojů na akci  Rekonstrukce kuchyně v budově A a B v domově 
důchodců Tmavý důl o 600 tis.Kč, a to dofinancováním z Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí pro r. 2004 

 
II. u k l á d á  

Ing.Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 5.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na  rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 

 
 
USNESENÍ č. 31/1083/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1)  navrhované změny závazných ukazatelů pro rok 2004 – odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací v rámci odvětví sociálních věcí v souladu se 
sloupcem 4 přílohy důvodové zprávy 

2)  převod celkového zvýšení odvodů za odvětví sociálních věcí v částce 105,9 tis. Kč 
do Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje ve prospěch odvětví sociálních 
věcí 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 
 

 
USNESENÍ č. 31/1084/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   



 32

1) zařazení a financování investičních akcí a akcí oprav příspěvkových organizací – 
zařízení sociální péče dle přílohy  v rámci IV. části čerpání z Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí v celkové výši 1.815 tis. Kč  

2)  vytvoření rezervy ve Fondu reprodukce – odvětví sociálních věcí pro případné 
dofinancování spojené zakázky rekonstrukcí v suterénu DD Police n. Metují ve 
výši 300 tis. Kč s možností přímého uvolnění v případě potřeby se souhlasem M. 
Plasse, člena Rady Královéhradeckého kraje 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně závazných ukazatelů 
 

 
USNESENÍ č. 31/1085/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

1) pokračování ve financování rodinného poradenství na území Královéhradeckého 
kraje prostřednictvím Centra sociální pomoci a služeb o. p. s. Hradec Králové ve 
výši  600 tis. Kč pro měsíce říjen, listopad,  prosinec roku 2004  

2) schvaluje v rámci kapitoly 28- odvětví sociálních věcí uvolnění finanční částky ve 
výši 600 tis. Kč z ostatních běžných výdajů pro Centrum sociální pomoci a služeb 
o. p. s. na zajištění rodinného poradenství na území Královéhradeckého kraje pro 
měsíce říjen, listopad, prosinec roku 2004  

 
II. u k l á d á  

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit smlouvu o uvolnění finanční částky 600 tis. Kč na zajištění rodinného 
poradenství na území Královéhradeckého kraje k podpisu hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje 
 

  Termín: ihned 
 
 
USNESENÍ č. 31/1086/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

1) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odboru sociálních věcí  
na rok 2004 dle tabulky č. 1 

2) úpravu rozpočtu kapitoly 28 na rok 2004 dle tabulky č. 2 
 

II.  u k l á d á  
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004  
 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  



 33

Termín :  ihned 
 
 
USNESENÍ č. 31/1087/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

informace o průběhu přípravy a účasti Královéhradeckého kraje při tvorbě projektu 
v rámci iniciativy Interreg III C 

 
II. u k l á d á 
 Miroslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit průběžnou zprávu o přípravě projektu Interreg III C Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
 
Termín: prosinec 2004 – leden 2005 
 

 
USNESENÍ č. 31/1088/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e  
1) nevrácení půjčky odborem sociálních věcí ve výši 1,5  mil. Kč určené v rozpočtu 

kapitoly 28 na podporu pečovatelských služeb na území okresu Hradce Králové 
v 1. čtvrtletí roku 2004 zpět do rezervy kraje   

2) ponechání těchto prostředků v rozpočtu   kapitoly 28 - odvětví sociálních věcí za 
účelem podpory provozních nákladů a ztrát domovů důchodců zřizovaných 
obcemi a městy na území Královéhradeckého kraje  

 
 
USNESENÍ č. 31/1089/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

zrušení poskytování sociálních služeb v části příspěvkové organizace Domov 
důchodců Vrchlabí – objekt v Husově ulici, č.p. 212 k 31. 12. 2004 

 
II. u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit kroky s ukončením poskytování sociálních služeb v objektu v Husově ulici   
č.p. 212 a informovat ředitelku Domova důchodců Vrchlabí o přijatém usnesení 
 
Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ č. 31/1090/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

dodatek zřizovací listiny Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí 



 34

II. u k l á d á 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit předložení dodatku zřizovací listiny Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí 
k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 31/1091/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í 

příspěvkovou organizaci Domov penzion pro důchodce Hradec Králové ke dni 31. 12. 
2004 

 
II. u k l á d á 
 Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a všechny nezbytné aktivity, aby nedošlo k úpadku 
kvality dosud poskytovaných sociálních služeb 

 
 Termín: říjen – prosinec 2004 
 
 
USNESENÍ č. 31/1092/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  

informaci o zahájení prací na akci „Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního 
řešení ÚSP Chotělice“  a následné nutné  změny rozsahu a objemu prací vzhledem 
k nově zjištěným skutečnostem na stavbě po odkrytí zakrytých  konstrukčních prvků 
stavby 
 

II. s c h v a l u j e  
zahájení přípravy (doplnění prováděcí projektové dokumentace) k zadání zakázky 
druhé ucelené části, tj. na pokračování prací v jihozápadním křídle objektu (včetně 
výtahu a dokončení otopného systému a jeho vyregulování), s financováním této 
přípravy v rámci dosud přidělených finančních zdrojů na akci, v zájmu zajištění možné 
realizace neprodleně po dokončení prací v první části objektu 
 

III. u k l á d á  
1) Ing. Vlastimilu Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

v rámci přípravy rozpočtu 2005 přednostně vyčlenit potřebné zdroje pro druhou 
část  

 
2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit včasné doplnění projektu k zadání zakázky v souladu s výše uvedeným  
 
 
 



 35

USNESENÍ č. 31/1093/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

poskytnutí účelové dotace Fakultní nemocnici Hradec Králové ve výši 1,250 mil. Kč 
z prostředků kap. 15 na obnovu monitorovacího systému JIP neurologické kliniky 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

v předmětu věci uzavřít příslušný smluvní vztah a zajistit převod finančních 
prostředků 
 
Termín: do 31. 10. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 31/1094/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

rozdělení zbývající části dotace ze státního rozpočtu poskytnuté na financování 
běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje pro rok 2004  formou 
investiční dotace schválené pro odvětví zdravotnictví na investiční výdaje dle přílohy 
v celkovém objemu 44 909 tis. Kč 

 
II. u k l á d á  

1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit potřebné úkony 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do  5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 
 

 
USNESENÍ č. 31/1095/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

ponechání příjmů z pronájmu majetku Královéhradeckého kraje realizovaných 
Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje po 1. 5. 2004 této 
příspěvkové organizaci 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 
 
 Termín: září 2004 
 
 
USNESENÍ č. 31/1096/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



 36

I. s c h v a l u j e   
1) zařazení jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

v rámci III. etapy čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje dle 
přílohy 

2) změnu financování akce ZD/401 – vyřazení financování z Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje   

3) snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 15 – odvětví zdravotnictví  
ve výši příjmů z pronájmů nemovitostí o 1 773,5 tis. Kč a o stejnou částku 
zvyšuje Fond reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví 

 
II. u k l á d á  

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  
 
Termín: září  2004 
 

 
USNESENÍ č. 31/1097/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 
 prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté příspěvkové organizaci Oblastní nemocnice 

Trutnov a.s. ve výši 7 mil. Kč do 30. 9. 2004 
 
II. u k l á d á 
 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 informovat ředitele Oblastní nemocnice Trutnov a.s. MUDr. Martina Limburského o 

souhlasu s prodloužením splatnosti půjčky 
 
 
USNESENÍ č. 31/1098/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   

návrh škodní a likvidační komise na odpis pohledávky  Oblastní nemocnice Náchod 
a.s.  ve výši 596 222,-Kč 
 

II. s c h v a l u j e   
odpis pohledávky Oblastní nemocnice Náchod a.s. ve výši 596.222,- Kč 
 

III. u k l á d á  
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 31/1099/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 



 37

změnu struktury akutního lůžkového fondu Oblastní nemocnice Náchod a.s. a to 
zrušení 20 lůžek v oboru dermatovenerologie a zřízení 20 lůžek v oboru akutní 
rehabilitace 

 
II. u k l á d á 
 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s., o přijatém usnesení 
 Termín: září 2004 
 
 
USNESENÍ č. 31/1100/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e  n a  v ě d o m í 

rozbor výsledků hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2003 a za I. pololetí roku 
2004 dle důvodové zprávy a příloh provedený finančním výborem Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 31/1101/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  

se zprávou o průběhu plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
26/815/2004 ze dne 26. února 2004 
 

II. s c h v a l u j e 
čerpání částky ve výši 339 253 859,-Kč, včetně DPH na realizaci 23 akcí oprav 
silniční sítě II. a III. třídy v roce 2004, dle předloženého přehledu, na základě 
uzavřených smluv o dílo a smluv o financování veřejné zakázky formou 
dodavatelského úvěru resp. formou veřejných stavebních zakázek, s odkladem 
splatnosti ceny díla v souladu se zákonem o krajích a zadáváním veřejných zakázek 

 
III.  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit zastupitelstvu kraje ke schválení předpokládaný seznam akcí určených 
k realizaci před vypsáním případných soutěží 

 
 
USNESENÍ č. 31/1102/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  s c h v a l u j e  

1) zapojení Královéhradeckého kraje do projektu v rámci Interreg IIIA „Cesta na 
Špindlerovku“ jako žadatele v partnerství s městem Špindlerův Mlýn 

2) účelovou investiční dotaci městu Špindlerův Mlýn ve výši 300 tis. Kč na 
geologický průzkum v rámci kapitoly 10 na úkor ostatních běžných výdajů 

 
II.  z m o cň u j e  

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  



 38

k podpisu projektové žádosti v rámci Interreg IIIA  projektu „Cesta na Špindlerovku“ 
a uzavřít dohodu o partnerství mezi Městem Špindlerův Mlýn a Královéhradeckým 
krajem pro účely tohoto projektu 

 
III. u k l á d á 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  
 
 

USNESENÍ č. 31/1103/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

Studii dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje 
 

II. d o p o r u ču j e  
1) Ve Studii dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje obsažené návrhy 

využívat jako podklady pro přehodnocení územně plánovací dokumentace všech 
stupňů, tedy jak územních plánů velkých územních celků, tak územních plánů 
obcí. Rovněž dílčí oborové materiály s vazbou na silniční a železniční síť kraje 
koordinovat s tímto dokumentem 

2) Studii dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje jako jeden z výchozích 
podkladů pro přípravu a následné zpracování Územního plánu velkého územního 
celku Královéhradecký kraj, resp. Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje 

3) Studijně prověřit návrhy řešení dosud územně nestabilizovaných úseků obsažené 
ve Studii dopravní infrastruktury Královéhradeckého kraje oborovými podklady 
v podrobnějším měřítku pro upřesnění jejich směrového uspořádání (případně i 
nivelety) s ohledem na následné využívání v rámci předprojektové a projektové 
přípravy 

4) Prověřit vazby na ostatní druhy dopravy – leteckou a vodní, včetně vazeb na 
dopravu nemotorovou, v úrovni analogického materiálu s cílem získání 
komplexního pohledu na rozvoj dopravních systémů kraje jako celku 

 
III. n a v r h u j e  

provádět na základě průběžného monitoringu rozvoje silniční a železniční sítě kraje a 
okolních regionů, včetně celého středoevropského prostoru, periodickou aktualizaci 
předkládaného materiálu zajišťující stále reálný náhled na vývojové tendence 
v dopravě 
 

 
USNESENÍ č. 31/1104/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a) návrh projektu na propagaci Královéhradeckého kraje v EU v rámci NUTS II 
Severovýchod 

b) smlouvu o dílo na zpracování projektové žádosti pro účely projektu „Propagace 
NUTS II Severovýchod v EU“ 

 



 39

Termín: 29. 9. 2004 
 

II. u k l á d á  
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování na zpracování projektové žádosti „Propagace NUTS II 
Severovýchod“ 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout částku 100 000,- Kč v rámci 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého 
kraje; snižují se běžné výdaje u zastupitelstva kraje určené na řešení havarijních 
situací a o tuto částku se zvýší ostatní běžné výdaje kapitoly 13 
 

 
USNESENÍ č. 31/1105/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) zrušení dotace Městu Hradec Králové ve výši 500 tis. Kč jako příspěvku na akci 
Veteran Air Show Hradec Králové  

2) poskytnutí účelové dotace občanskému sdružení Letecké muzeum Hradec 
Králové v objemu 500 tis. Kč na akci Veteran Air Show Hradec Králové v rámci 
rozpočtu odvětví doprava 

 
II. u k l á d á    

1) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, l. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 
 

 
USNESENÍ č. 31/1106/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

a)  změnu půjčky ve výši 1 400 tis. Kč poskytnuté na provozní výdaje zájmovému 
sdružení Královéhradecká agentura regionálního rozvoje se sídlem Hradec 
Králové, Mánesova 806, na neinvestiční dotaci účelově určenou na provozní 
výdaje 

b) závazky a pohledávky z rozpracovaných akcí přebírá Centrum evropského 
projektování, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje, ke dni jejího 
zřízení 

 
II. u k l á d á  

1)  Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 

 
2) Kontrolnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje,  



 40

projednat závěrečnou zprávu likvidátora a podat zprávu zastupitelstvu kraje 
 
 
USNESENÍ č. 31/1107/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1) 5. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  včetně Přílohy č. 1 
 

2) vzhledem k prováděným organizačním změnám snížení rozpočtu na rok 2004 u 
zastupitelstva kraje o objem 69,6 tis. Kč určený na činnost NUTS II a u odvětví 
územního plánování o 916,5 tis. Kč představující zbývající část finančních 
prostředků určenou na příspěvek na provoz pro Centrum evropského projektování; 
o celkovou částku 986,1 tis. Kč se zvyšuje rozpočet na rok 2004 u nově zavedené 
kap. 13 - evropská integrace, z toho 916,5 tis. Kč je stanoveno pro příspěvkovou 
organizaci Centrum evropského projektování jako příspěvek na provoz a 69,6 tis. 
Kč na ostatní běžné výdaje této kapitoly 

 
3) a) snížení rozpočtu na rok 2004 u kap. 19 – činnost krajského úřadu o  
           1,150 mil. Kč -  běžné výdaje takto: 

- platy zaměstnanců a ost. pl. za prov. práci  500 000,-Kč  
  - ostatní běžné výdaje     650 000,-Kč 

 
b)  posílení rozpočtu na rok 2004 u kap. 13 – Evropská integrace o objem 

   1,150  mil. Kč v členění: 
- na účely technické pomoci SROP (z toho 270 tis. Kč  kapitál.výdajů v rámci  
programu SROP) 
         550 000,-Kč 
- na vyhotovení projektové dokumentace pro 4 grantová schémata 
 Královéhradeckého kraje (běžné výdaje)  600 000,-Kč 
 

4) snížení rozpočtu na rok 2004 u kap. 15 – zdravotnictví ostatních běžných výdajů o 
200 tis. Kč a posílení ostatních běžných výdajů kap. 40 o stejný objem na krytí 
výdajů v souvislosti s pořízením územně plánovacího podkladu Krkonoš 

 
5) a) snížení rozpočtu na rok 2004 u kap. 18 - běžné výdaje určené na řešení

 havarijních situací o 300 000,-Kč  
 

b) zvýšení rozpočtu na rok 2004 u kap. 18 - ostatní běžné výdaje o 300 000,-Kč 
takto:  
- platby daní a poplatků    200 000,-Kč 
- konzultační, poradenské a právní služby  100 000,-Kč 

 
6)  a) snížení rozpočtu na rok 2004 u kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje u výdajů 

 určených na řešení havarijních situací o 600 tis. Kč a posílení kapitálových 
 výdajů kap. 14 - školství o stejný objem v souvislosti s rekonstrukcí 
 venkovního hřiště u Lepařova gymnázia v Jičíně  
b) účelovou investiční dotaci Městu Jičín ve výši 600 tis. Kč na výše uvedený 

účel 
 



 41

7) zvýšení příspěvku na provoz pro PO - Gymnázium a Střední odborná škola, 
Hostinné, Horská 309 - oprava terasy nad školní jídelnou - pro odvětví školství ve 
výši 1 300 tis. Kč a snížení rozpočtu odvětví strategické plánování, program SPD 
200401 – podpora vypracování projektů   
 

II. u k l á d á 
1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením v bodech 2, 3, 4 
 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi,hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením v bodě 5 

 
3) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením v bodě 6 
 

4) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením v bodě 7 
 

5) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,   
promítnout tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
 

USNESENÍ č. 31/1108/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

obecně závaznou vyhlášku Královéhradeckého kraje o symbolech Královéhradeckého 
kraje a jejich užívání  

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zajistit vydání obecně závazné vyhlášky ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 31/1109/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  

Lenku Špryňarovou, 
Jiřinu Hudečkovou, 
JUDr. Vlastislava Pateru 
do funkce přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové 

 
II. u k l á d á  

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
 



 42

Termín : 30.9.2004 
 
 

USNESENÍ č. 31/1110/2004  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje s účinností od 1.10.2004 

 
II. u k l á d á  

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zabezpečit distribuci dodatku č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Termín : 30.9.2004 
 
 

 
Tisková oprava 

 
 

V usnesení zastupitelstva kraje č.28/914/2004 ze dne 29. 4. 2004 došlo v bodě I. 
schvaluje,  k nesprávnému uvedení č.p. ulice Slezská 14,  (správně  Slezská 41). 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
 
USNESENÍ č. 28/914/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l u j e 

změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ  00195201se sídlem Trutnov, Slezská 41, 
PSČ 541 01 

 
II.   u k l á d á 
   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
   zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny 
 
  Termín: květen 2004 
 
  
 
 Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
požádal o provedení tiskových oprav v usnesení č. 28/871/2004 ze dne 29. 4. 2004 – 
poskytnutí účelové dotace obci Dětenice na hydrogeologický průzkum zdroje pitné vody, 
monitoring a stavební dozor, kde je uveden chybný součet 533,876,-Kč, správná částka je 
581.126,-Kč, 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 



 43

USNESENÍ č. 28/871/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace obci Dětenice na hydrogeologický průzkum zdroje pitné 
vody, provedení vrtu, monitoring a stavební dozor dle důvodové zprávy ve výši 
581.126,- Kč v roce 2004 v rámci rozpočtu odvětví životního prostředí 

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto změnu do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2004 

 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
 
 
 
v usnesení č. 28/885/2004 ze dne 29. 4. 2004 – 3. úprava rozpočtu Královéhradeckého kraje – 
bod 15 přílohového materiálu. Správné znění: 
 
 
15. V souladu s usnesením Rady ze dne 7. 4. 2004 se zvyšují nedaňové příjmy u odvětví 
životního prostředí od ZOO Dvůr Králové o 8 003,8 tis. Kč a zároveň se ve stejném objemu 
provádí zvýšení výdajů u tohoto odvětví pro ZOO Dvůr Králové, a to poskytnutí finančních 
prostředků na úhradu ztráty v objemu 7 579 tis. Kč a investiční dotace na akci kuchyň zvěře 
v částce 424,8 tis. Kč (včetně změny závazných ukazatelů)  
 

 
v usnesení č. 30/971/2004 ze dne 24. 6. 2004 – rozdělení finančních prostředků 
Královéhradeckého kraje v roce 2004 -  tabulka č 9, příloha č. 2 přílohového materiálu. U 
obce Železnice je uveden název akce ,,PD na vodovod “. 
Správné označení  ,, PD na kanalizaci“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel B r a d í k 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


